

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 40234

гр. София, 02.12.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 68 състав, в
закрито заседание на 02.12.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Вяра Русева

като разгледа дело номер **11035** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.215 от Закона за устройство на територията (ЗУТ) във
вр. с чл.145 - чл.178 от Административно-процесуалния кодекс.

Образувано е по три жалби, едната от които на Д. Н. К. против Заповед № РЛЦ25-
РА50-3 от 12.03.2025г на Кмет на район Л., СО.

На основание чл.159 от АПК съдът извършва служебно проверка по допустимостта на
жалбата.

Съдът намира, че подадената жалба е недопустима като просрочена по следните
съображения:

Съгласно чл. 215 ал.4 ЗУТ жалбите и протестите се подават чрез органа, чийто акт се
обжалва или протестира, в 14-дневен срок от съобщаването му. Изрично в процесният акт е
посочен реда за обжалване, срокът за обжалване и пред кой съд. Поради което и не намира
приложение разпоредбата на чл.140 ал.1 от АПК. Също така в жалбата няма доводи за
нищожност на акта, чието търсене не се ограничава във времето. Видно от Разписан лист на л.42
от делото и приложен към молба от ответника от 28.11.2025г, оспорената заповед е съобщена
/връчена/ на жалбоподателя Д. Н. К. на 27.03.2025г което е удостоверил с подписа си. /същия на
вид подпис е положен и под жалбата му по повод на която е образувано настоящото дело/.
Срокът за обжалване е изтекъл на 10.04.2025г. /присъствен ден, изчислен по реда на чл.60, ал. 5
ГПК вр. с чл.144 от АПК /. Жалбата е депозирана в район Л. на 11.04.2025г., тоест след изтичане
на срока за обжалване.

След като жалбата е подадена след изтичане на преклузивния срок, същата се явява
процесуално недопустима на основание чл.159 т.5 АПК и за съдът не възниква задължение да се
произнесе по същество относно нейната основателност.

Като взе предвид горното и на основание чл. 159 т.5 от АПК, съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалба на Д. Н. К. против Заповед № РЛЦ25-РА50-3 от 12.03.2025г на Кмет на район Л., СО.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм.д.№ 11035 по описа за 2025г. на Административен съд София-град, II отд, 68 състав в ГОРЕОПИСАНАТА ЧАСТ.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховния административен съд, подадена чрез Административен съд София-град в 7-дневен срок от съобщаването му на Д. Н. К..

След влизане в сила на определението, делото да се докладва за продължаване на съдопроизводствените действия по другите две жалби.

съдия: